Código
de Barras
do
Documento

Código de Barras
do Processo

1183563 00135.230164/2019-
52

Timbre
MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS

Gabinete do(a) Ministro(a)

Assessoria Parlamentar

Ofício N.° 839/2020/ASPAR/GM.MMFDH/MMFDH

Brasília, 11 de maio de 2020.

Ao Senhor
Pedro Luiz Mattos
Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Santo André
Praça IV Centenário, 02 - Centro - Santo André - SP
Cep 09040-905
E-mail: : protocolo@cmsandre.sp.gov.br

Assunto: Ofício 928/2019

Senhor Presidente,

De ordem da Ministra Damares Alves, acusamos o recebimento do Ofício 928/2019 - G.P. (1015228) por meio do
qual esta Câmara Municipal de Santo André/SP remete o Ofício 928/20119 - G.P. qual anexa cópia da Moção de
Repúdio ao veto integral do Projeto de Lei nº 2.538/2019, que dispõe sobre a obrigatoriedade do registro de
violência contra mulher no prontuário médico. O Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos coloca-se à
disposição desta Casa Legislativa para contribuir com as políticas locais em defesa da mulher, da família e dos
direitos humanos.

Atenciosamente,

Elizabeth Carneiro

Chefe de Assessoria Parlamentar

logotipo
Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Carneiro, Chefe da Assessoria Parlamentar, em 11/05/2020,
às 10:59, conforme o § 1º do art. 6º e art. 10 do Decreto nº 8.539/2015.

QRCode
Assinatura

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade, informando
o código verificador 1183563 e o código CRC B9226DEA.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320031003200330030003A00540052004100

mailto:protocolo@cmsandre.sp.gov.br
https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este ofício, indicar expressamente o Processo nº 00135.230164/2019-52 SEI nº 1183563
SCS Quadra 09 - Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, Torre-A, 10º Andar - Bairro Asa Sul - Telefone:

CEP 70308-200 Brasília/DF - - http://www.mdh.gov.br - E-mail para resposta: protocologeral@mdh.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320031003200330030003A00540052004100

http://www.mdh.gov.br/
mailto:protocologeral@mdh.gov.br